
 

22 – São Paulo, 121 (48) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção II terça-feira, 15 de março de 2011

PENITENCIÁRIA DR. ANTONIO DE SOUZA NETO 
DE SOROCABA

DIRETORIA TÉCNICA III
Portaria do Diretor, de 09-03-2011
Autorizando, nos termos dos artigos 209 e 213 da Lei 

10.261/68, fruição de 15 dias de licença prêmio a JOSÉ HEN-
RIQUE DE OLIVEIRA, RG 20.745.752.9, Agente de Segurança 
Penitenciária de Classe VI, do SQC-III-QSAP, referente ao período 
aquisitivo de 01/10/00 a 29/09/05 - Certidão 071/05 - PULP 
288/95-PII SOR.

CENTRO ADMINISTRATIVO
Núcleo de Pessoal
Portaria da Diretora, de 14-03-2011
Averbando, nos termos do artigo 209 da Lei 10.261/68, 90 

dias de licença prêmio aos servidores abaixo:
EDIVALDO BIZARRA, RG 5.666.443, Agente de Segurança 

Penitenciária de Classe VI, do SQC-III-QSAP, referente ao período 
aquisitivo de 05/02/06 a 03/02/11 - Certidão 011/11 - PULP 
203/95-PII SOR; IVETE DE FATIMA GOMES PICCINATTO, RG 
14.932.004.8, Oficial Administrativo, do SQC-III-QSAP, referente 
ao período aquisitivo de 07/03/06 a 05/03/11 - Certidão 013/11 
- PULP 067/06-PII SOR; JAIRO GUAZZELLI, RG 14.051.355.3, 
Agente de Segurança Penitenciária de Classe IV, do SQC-III-
QSAP, referente ao período aquisitivo de 15/03/06 a 13/03/11 
- Certidão 014/11 - PULP 093/06-PII SOR; JOSÉ GERALDO DE 
ALMEIDA NETO, RG 29.792.800.4, Agente de Segurança Peni-
tenciária de Classe III, do SQC-III-QSAP, referente ao período 
aquisitivo de 03/03/06 a 01/03/11 - Certidão 012/11 - PULP 
140/06-PII SOR.

PENITENCIÁRIA “ODETE LEITE DE CAMPOS 
CRITTER” DE HORTOLÂNDIA

DIRETORIA TÉCNICA III
Portaria do Diretor, de 14-03-2011
Transferindo, nos termos do artigo 54 e 55 da LC.180/78, 

os funcionários abaixo relacionados:
Da UA 11.700-5 do Núcleo de Atendimento a Saúde, do 

Centro de Reintegração e Atendimento a Saúde, para a UA 
11.673 Penitenciária Odete Leite de Campos

A partir de 23-02-2011
WENDELL LEMOS DE MORAIS, RG 24.523.769-0, Agente de 

Segurança Penitenciária de Classe III, do SQC-III-QSAP
Da UA 11.673 Penitenciária Odete Leite de Campos, para a 

UA 11.700-5 do Núcleo de Atendimento a Saúde, do Centro de 
Reintegração e Atendimento a Saúde

A partir de 23-02-2011
MAURO ANTONIO DE PAULO, RG 25.380.951-4, Agente de 

Segurança Penitenciária de Classe IV, do SQC-III-QSAP

PENITENCIÁRIA JAIRO DE ALMEIDA BUENO DE 
ITAPETININGA

CENTRO ADMINISTRATIVO
Núcleo de Pessoal
Portaria do Diretor, de 14-03-2011
Averbando nos termos dos artigos 209 da Lei 10.261/68, 

90 dias de Licença–Prêmio ao servidor Carlos Roberto Silva Leite, 
RG 8.621.794, Agente de Segurança Penitenciária de Classe IV, 
do SQC-III-QSAP, período aquisitivo de 05-03-2006 à 03-03-
2011, Pulp 037/2011 Certidão 024/2011.

PENITENCIÁRIA II DE ITAPETININGA

DIRETORIA TÉCNICA III
Portaria do Diretor, de 14-03-2011
Autorizando, nos termos dos artigos 209 e 213 da Lei 

10.261/68, o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio ao funcionário 
abaixo relacionado:

RICARDO OBRECHET KECK, RG 22.672.492-5, Agente de 
Segurança Penitenciária de Classe IV do SQC-III-QSAP, referente 
ao período aquisitivo de 27-12-2005 a 25-12-2010, conforme 
Certidão 127/2010, PULP 303/2001, restando 75 dias para gozo 
oportuno.

PENITENCIÁRIA DR. DANILO PINHEIRO DE 
SOROCABA

CENTRO ADMINISTRATIVO
Núcleo de Pessoal
Retificação do D.O. de 09-04-2009
Em nome do servidor CLAUDIO KRAFECIK, RG 10.339.367-

5, Auxiliar de Serviços Gerais, o 2º ATS á partir de 03-12-2008 e 
não como constou.

Retificação do D.O. de 23-11-2006
Em nome do servidor JORGE PEREIRA, RG 13.553.427-6, 

Agente de Segurança Penitenciária Classe IV, o 3º ATS á partir 
de 20-10-2006 e não como constou.

CENTRO DE RESSOCIALIZAÇÃO DE SUMARÉ

Portaria da Diretoria Técnica
PORTARIA 003/2011-DG, DE 10-03-2011
A DIRETORA TÉCNICA II, DO CENTRO DE RESSOCIALIZA-

ÇÃOD DE SUMARÉ, RESOLVE:
REVOGAR a PORTARIA ANTERIO 016/2008-DG e DESIGNAR 

OS FUNCIONÁRIOS ABAIXO RELACIONADOS COMO INTEGRAN-
TES DA COMISSÃO:

Titulares:
Fabiano Araújo Souza, RG 20.624.290
Cleozana Maria de Melo Filgueira, RG 18.603.306-0
Rosangela Gimenes Coalho Perez, RG 30.824.230-0
Suplentes:
sandro Henrique Sanches, RG 23.076.601-8
Antonio Francisco de Carvalho, RG 27.578.121-5
Esta Portaria entra em vigor a partir de 10-03-2011, ficando 

revogadas as disposições anteriores.
Apostila da Diretora Administrativa, de 14-03-2011
Concedendo: 
90 Dias de Licença-Prêmio nos termos do artigo 209 e 213 

da Lei 10.261/68 ao servidor: EDUARDO BOSO DE PAULA, RG 
21.552.492-5, Agente de Segurança Penitenciária de Classe IV, 
do SQC-III-QSAP referente ao período aquisitivo de: 13-03-2006 
a 11-03-2011 conforme certidão 003/2011 e P.U.L.P. 012/2007.

PENITENCIÁRIA I DE GUAREÍ

CENTRO ADMINISTRATIVO
Núcleo de Pessoal
Apostila da Diretora, de 14-03-2011
Concedendo, 01 qüinqüênio de Adicional por Tempo de 

Serviço, a que se refere o artigo 129 da C.E de 05/10/89, ao 
funcionário abaixo relacionado:

SANDRO AUGUSTO PRADO, RG 21.361.113-2, Agente de 
Escolta e Vigilância Penitenciária, do SQC-III-QSAP, a partir de 
28-05-2011; 

Fazenda
COORDENADORIA 
GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Comunicado DRH-010, de 14-3-2011
O Departamento de Recursos Humanos torna pública rela-

ção contendo os servidores habilitados no processo seletivo do 
Abono por Satisfação do Usuário - ASU.

Os servidores habilitados deverão comparecer na unidade a qual 
concorreram no dia 17 de março de 2011 no início do expediente.
Nome do Servidor RG Unidade a qual concorreu
RITA CÁSSIA DE ARAUJO 18331994-1 CPA-DRA-15 JUNDIAÍ
SOLANGE APARECIDA LONGHI PAIVA 15544346-X CPA-DRA-15 JUNDIAÍ

DIVISÃO DE CADASTRO E REGISTRO 
DE PESSOAL
Apostilas da Diretora
De 28-1-2011
Cessando, a partir de 1º-10-2008, os efeitos da Portaria 

CAF-10, de 28, publicada no D.O. de 29-1-2010, que atribuiu a 
GRATIFICAÇÃO DE INFORMÁTICA – GI à servidora ROSA MARIA 
IMMACOLATA ADDUCI FARIA, RG 10.531.051-7, Assistente Técni-
co da Fazenda Estadual II, Ref. 25 do SQC-I (DCRP/NC-458/2010). 
DRA-12 (Republicado por ter saído sob epígrafe incorreta.)

De 14-3-2011
Declarando, 
nos termos do artigo 2º das Disposições Transitórias da LC 

1059/2008, que o servidor abaixo indicado, fica a partir de 1º-10-
2008, com o cargo de Agente Fiscal de Rendas de que é ocupante, 
enquadrado de acordo com o Anexo da mencionada Lei Comple-
mentar, ficando retificada a apostila indicada, em virtude de incor-
poração de décimos do artigo 133, na seguinte conformidade:

SQC-III
Nível VI – 6000 quotas

NOME RG Apostila Retificada Apostila DCRP Nº
KATSUMI KANASHIRO 3.879.406-8 1821/2010 029/2011

que a servidora LUCIANA APARECIDA RIBEIRO, Assistente 
de Administração e Controle do Erário, Ref. 2, EVC do SQC-I, 
passa assinar: LUCIANA APARECIDA RIBEIRO FERREIRA, por 
motivo de matrimônio. (DCRP/NC-63/2011)

Retificação do D.O. de 11-3-2011
No Ato publicado em nome de DEOCACIR MENEZES, RG 

4.223.276-4, inclua-se: Ação Judicial Processo nº 0020748-
45.2010.8.26.0053 – 1ª VFP. (DCRP)

DIVISÃO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DE BAURU

NÚCLEO DE RECURSOS HUMANOS
Despacho do Diretor
Tornando sem Efeito as Portarias indicadas em virtude da 

Resolução SF nº 15, de 21, DOE de 22/02/2011, que restabelece 
a Resolução SF nº 24 de 02/12/2004 e suas alterações posterio-
res que disciplina a Concessão do Abono por Satisfação do Usu-
ário – ASU, instituído pelo artigo 4º da LC nº 887, de 19/12/2000, 
retroagindo seus efeitos a 01/01/2011, aos servidores abaixo:
NOME RG PORTARIA CESSADA APOSTILA 
  (DSD) – (D.O.E) (DRA/6-NRH)
EDSON TECH DEL MÉDICO 18.813.770 002/2011 – 27/01/2011 081/2011
LUIZ ANTONIO SINHORETTI 13.913.361 003/2011 – 27/01/2011 083/2011
ROSEMEIRE ROMANI BARBOSA 15.506.560-9 001/2011 – 27/01/2011 085/2011

DIVISÃO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DE CAMPINAS

NÚCLEO DE RECURSOS HUMANOS
Apostilas da Diretora, de 14-3-2011
Declarando
que o servidor ANTONIO DE PAULA CARVALHO, Agente 

Fiscal de Rendas, Nível IV, do SQC-III, por motivo de 2ª Via, foi 
alterado para: RG 5.238.846-3 (DRA/4-NRH nº 52/2011); 

Nos termos do artigo 133 da CESP/89, regulamentado pelo 
Decreto nº 35.200/92 e à vista do despacho da Diretora do Depar-
tamento de Recursos Humanos desta Pasta, exarado no Processo 
12747-412864/2010, que o servidor Ricardo Castro dos Santos, 
RG. 37.915.068-2, AFR – N–III, do SQC-III, faz jus à INCORPORA-
ÇÃO DE DÉCIMOS DO PRÓ LABORE, na seguinte conformidade:

1/10 – Assistente Fiscal DRT, vigência a partir de 12/06/2007; 
1/10 – Assistente Fiscal DRT, vigência a partir de 11/06/2008; 
1/10 – Assistente Fisca IIl, vigência a partir de 11/06/2009; 
1/10 – Assistente Fiscal II, vigência a partir de 11/06/2010; 
TOTAL 04/10(DRA/4-NRH-59/2011; 
Nos termos do artigo 133 da CESP/89, regulamentado pelo 

Decreto nº 35.200/92 e à vista do despacho da Diretora do 
Departamento de Recursos Humanos desta Pasta, exarado no 
Processo 12747-412864/2010, que o servidor Ricardo Castro 
dos Santos, RG 37.915.068-2, AFR – N–III, do SQC-III, faz jus à 
INCORPORAÇÃO DE DÉCIMOS DO PRÊMIO DE PRODUTIVIDADE 
– FUNÇÃO INTERNA, na seguinte conformidade:

1/10 – Assistente Fiscal DRT, vigência a partir de 12/06/2007; 
1/10 – Assistente Fiscal DRT, vigência a partir de 11/06/2008; 
1/10 – Assistente Fisca IIl, vigência a partir de 11/06/2009; 
1/10 – Assistente Fiscal II, vigência a partir de 11/06/2010; 
TOTAL 04/10(DRA/4-NRH-60/2011); 
Nos termos do artigo 133 da CESP/89, regulamentado pelo 

Decreto nº 35.200/92 e à vista do despacho da Diretora do 
Departamento de Recursos Humanos desta Pasta, exarado no 
Processo 23657-282305/2000, que a servidora Magda Agnes 
de Mattos, RG 7.370.833, AFR – N–III, do SQC-III, faz jus à 
INCORPORAÇÃO DE DÉCIMOS DO PRÊMIO DE PRODUTIVIDADE 
– FUNÇÃO INTERNA, na seguinte conformidade:
1/10 – Encarregado de Serviço Interno, vigência a partir de 24/12/1998; 
1/10 – Encarregado de Serviço Interno, vigência a partir de 21/02/2007; 
1/10 – Encarregado de Serviço Interno, vigência a partir de 22/02/2008; 
1/10 – Encarregado de Serviço Interno, vigência a partir de 21/02/2009; 

TOTAL 04/10(DRA/4-NRH-60/2011); 
Nos termos do artigo 133 da CESP/89, regulamentado pelo 

Decreto nº 35.200/92 e à vista do despacho da Diretora do 
Departamento de Recursos Humanos desta Pasta, exarado no 
Processo 23657-282305/2000, que a servidora Magda Agnes 
de Mattos, RG. 7.370.833, AFR – N–III, do SQC-III, faz jus à 
INCORPORAÇÃO DE DÉCIMOS DO PRÓ LABORE, na seguinte 
conformidade:
1/10 – Encarregado de Serviço Interno, vigência a partir de 24/12/1998; 
1/10 – Encarregado de Serviço Interno, vigência a partir de 21/02/2007; 
1/10 – Encarregado de Serviço Interno, vigência a partir de 22/02/2008; 
1/10 – Encarregado de Serviço Interno, vigência a partir de 21/02/2009; 

TOTAL 04/10(DRA/4-NRH-60/2011); 
TOTAL 04/10(DRA/4-NRH-62/2011
Obs.: Torna sem efeito Apostila Nº 007/2001, onde constou 

1/10 de ESI, com vigência em 01/03/99, para ESI com vigência a 
partir de 24/12/1998(DRA/4)

DIVISÃO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DE JUNDIAÍ

NÚCLEO DE RECURSOS HUMANOS
Portaria da Diretora, de 11-3-2011
Concedendo a Sexta Parte dos vencimentos ao servidor:
JOÃO PIRES DE CAMARGO JUNIOR, RG. 12.593.562-6, AFR, Nível 

IV, SQC- III, a partir de 27/02/2011( Port. DRA-15-NRH nº 003/2011)

Despachos da Diretora, de 11-3-2011
Concedendo a:
JOÃO PIRES DE CAMARGO JUNIOR, RG. 12.593.562-6, AFR, 

Nível IV, SQC- III, o 4º Adicional por Tempo de Serviço, a partir 
de 27/02/2011.(DRA-15)

DIVISÃO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DO LITORAL

NÚCLEO DE RECURSOS HUMANOS
Apostilas da Diretora, de 14-3-2011
Declarando que torna sem efeito, as Portarias DSD/3, de 5, 

publicada no Diário Oficial de 28 de janeiro de 2011, em virtude 
da Resolução SF nº 15, de 21, publicada no Diário Oficial de 22 
de fevereiro de 2011, que restabelece a Resolução SF nº 24 de 
02 de dezembro de 2004 e suas alterações posteriores que dis-
ciplina a Concessão do Abono por Satisfação do Usuário – ASU, 
as servidoras abaixo indicadas, instituído pelo artigo 4º da Lei 
Complementar nº 887, de 19 de dezembro de 2000, retroagindo 
seus efeitos à 1º de janeiro de 2011:

ALESSANDRA DE SOUZA, RG 13.353.482-0, AACE, DSD/3 
n.° 001/2011. (DRA/1-NRH 078/2011); 

FABÍOLA PAES DA SILVA GONÇALVES, RG 27.422.085-4, 
AACE, DSD/3 n.° 002/2011. (DRA/1-NRH 079/2011); 

ROSANGELA CRISTINA COSTA CIRIACO CAVALCANTI, RG 
12.372.690-6, AACE, DSD/3 n.° 003/2011. (DRA/1-NRH 080/2011).

DIVISÃO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DE PRESIDENTE PRUDENTE

NÚCLEO DE RECURSOS HUMANOS
Apostila da Diretora, de 14-3-2011
Declarando, nos termos do artigo 1º, incisos I, II, III da 

LC. 813/1996, que a servidora Mercedes Leonardo Pelosi, 
RG. 15.454.519-3, TEFE, Ref. 1, Grau B, do SQC-III, faz jus à 
incorporação de 02/10 da Gratificação de Representação no 
cargo de Diretor Técnico de Serviço da Fazenda Estadual, no 
coeficiente de 1, 92 (um inteiro e noventa e dois centésimos) 
conforme segue: 01/10 a partir de 25/09/2008 e 01/10 a partir 
de 25/09/2009 (DRA-9-NRH-18/2011)

DIVISÃO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DE RIBEIRÃO PRETO

NÚCLEO DE RECURSOS HUMANOS
Apostilas do Diretor, de 4 e 14-3-2011
Declarando
nos termos do artigo 133 da CE/89, regulamentado pelo 

Decreto 35.200/92, e a vista do despacho da Diretora Técnica 
de Departamento da Fazenda Estadual, exarado no Processo. 
SF-1000058 – 751182/1999, que o servidor abaixo faz jus, 
à Incorporação de Décimos do PRÓ LABORE, tornando sem 
efeito as Apostilas: DRA/5-974/2004, DRA/5-345/2005, DRA/5-
NRH-521/2006, DRA/5-NRH-276/2007, publicadas nos DOEs de 
17/07/2004, 29/03/2005, 05/08/2006, e 31/05/2007

ALEXANDRE NORONHA DE OLIVEIRA, RG 8.846.494-5, AFR, N. VI
01/10 - CHEFE DE POSTO FISCAL CAT. “A”, na vigência de 06/03/2003
01/10 - CHEFE DE POSTO FISCAL CAT. “A”, na vigência de 05/03/2004
01/10 - CHEFE DE POSTO FISCAL CAT. “A”, na vigência de 05/03/2005
01/10 - CHEFE DE POSTO FISCAL CAT. “A”, na vigência de 05/03/2006
01/10 - CHEFE DE POSTO FISCAL CAT. “A”, na vigência de 20/03/2007

(DRA-5-NRH 245/2011).
nos termos do artigo 133 da CE/89, regulamentado pelo 

Decreto 35.200/92, e a vista do despacho da Diretora Técnica 
de Departamento da Fazenda Estadual, exarado no Processo. 
SF- SF-1000058 – 751182/1999, que o servidor abaixo faz jus, 
à Incorporação de Décimos do PREMIO DE PRODUTIVIDADE 
FUNÇÃO INTERNA, na seguinte conformidade, 

ALEXANDRE NORONHA DE OLIVEIRA, RG 8.846.494-5, 
AFR, N. VI
01/10 - CHEFE DE POSTO FISCAL CAT. “A”, na vigência de 02/08/1996
01/10 - CHEFE DE POSTO FISCAL CAT. “A”, na vigência de 02/08/1997
01/10 - CHEFE DE POSTO FISCAL CAT. “A”, na vigência de 06/03/2003
01/10 - CHEFE DE POSTO FISCAL CAT. “A”, na vigência de 05/03/2004
01/10 - CHEFE DE POSTO FISCAL CAT. “A”, na vigência de 05/03/2005
01/10 - CHEFE DE POSTO FISCAL CAT. “A”, na vigência de 05/03/2006
01/10 - CHEFE DE POSTO FISCAL CAT. “A”, na vigência de 20/03/2007

(DRA-5-NRH 246/2011).
Tornando sem Efeito
a Portaria DSD-7- nº 156/2011 de 24, publicada no Diário 

Oficial de 27/01/2011, em virtude da Resolução SF nº 15, de 
21, publicada no Diário Oficial de 22 de fevereiro de 2011, que 
restabelece a Resolução SF nº 24 de 02 de dezembro de 2004 
e suas alterações posteriores que disciplina a Concessão do 
Abono por Satisfação do Usuário – ASU, a APARECIDA ZEOTTI 
DA CRUZ, RG 7.464.581, ACCE, instituído pelo artigo 4º da Lei 
Complementar nº 887, de 19 de dezembro de 2000, retroagindo 
seus efeitos à 1º de janeiro de 2011. (DRA/5-NRH 249/2011)

a Portaria DSD-7- nº 157/2011 de 24, publicada no Diário 
Oficial de 27/01/2011, em virtude da Resolução SF nº 15, de 21, 
publicada no Diário Oficial de 22 de fevereiro de 2011, que resta-
belece a Resolução SF nº 24 de 02 de dezembro de 2004 e suas 
alterações posteriores que disciplina a Concessão do Abono por 
Satisfação do Usuário – ASU, a ELISABETH FERREIRA MENDON-
ÇA SIQUEIRA, RG 8.166.354, ACCE, instituído pelo artigo 4º da 
Lei Complementar nº 887, de 19 de dezembro de 2000, retroagin-
do seus efeitos à 1º de janeiro de 2011. (DRA/5-NRH 250/2011)

a Portaria DSD-7- nº 158/2011 de 24, publicada no Diário 
Oficial de 27/01/2011, em virtude da Resolução SF nº 15, de 21, 
publicada no Diário Oficial de 22 de fevereiro de 2011, que resta-
belece a Resolução SF nº 24 de 02 de dezembro de 2004 e suas 
alterações posteriores que disciplina a Concessão do Abono por 
Satisfação do Usuário – ASU, a ERICA DE LIMA CARNEO MASTRO-
GIACOMO, RG 15.465.805-4, ACCE, instituído pelo artigo 4º da Lei 
Complementar nº 887, de 19 de dezembro de 2000, retroagindo 
seus efeitos à 1º de janeiro de 2011. (DRA/5-NRH 251/2011)

a Portaria DSD-7- nº 159/2011 de 24, publicada no Diário 
Oficial de 27/01/2011, em virtude da Resolução SF nº 15, de 
21, publicada no Diário Oficial de 22 de fevereiro de 2011, que 
restabelece a Resolução SF nº 24 de 02 de dezembro de 2004 e 
suas alterações posteriores que disciplina a Concessão do Abono 
por Satisfação do Usuário – ASU, a ROSELI APARECIDA DA SILVA 
RIBEIRO LEMOS, RG 8.998.919, ACCE, instituído pelo artigo 4º da 
Lei Complementar nº 887, de 19 de dezembro de 2000, retroagin-
do seus efeitos à 1º de janeiro de 2011. (DRA/5-NRH 252/2011)

COORDENADORIA 
DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

Portarias do Coordenador, de 4-3-2011
Concedendo
à servidora ANA LUCIA VICENTINI, RG 17.087.989-6, Assis-

tente de Administração e Controle do Erário, “2”, do SQC-I 
pelo exercício em substituição no cargo de Diretor Técnico de 
Serviço da Fazenda Estadual, no Núcleo de Finanças, Supri-
mentos e Atividades Complementares da Divisão Regional de 
Administração de Campinas – DRA/4, a Gratificação Mensal, a 
título de representação, no período de 01 a 15/02/2011, fazendo 
jus ao coeficiente de 3, 54 (três inteiros e cinqüenta e quatro 
centésimos), aplicado sobre o valor da Unidade Básica de Valor 
– UBV, instituída pelo artigo 33 da LC Nº 1080/2008 (CGA nº 
03/2011-DRA/4-NRH); 

à servidora EUNICE FERREIRA RIBEIRO, RG 11.349.602-3, 
Diretor Técnico de Serviço da Fazenda Estadual, “12” do SQC-I 
pelo exercício em substituição no cargo de Diretor Técnico de 
Divisão da Fazenda Estadual, na Divisão Regional de Adminis-
tração de Campinas – DRA/4, a Gratificação Mensal, a título de 

representação, no período de 01 a 15/02/2011, fazendo jus ao 
coeficiente de 5, 00 ((cinco inteiros), aplicado sobre o valor da 
Unidade Básica de Valor – UBV, instituída pelo artigo 33 da LC. 
Nº 1080/2008 (CGA nº 04/2011-DRA/4-NRH)(DRA/4)

DIRETORIA EXECUTIVA 
DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

Portarias do Diretor
De 10-3-2011
Cessando, a pedido a partir de 14 de março de 2011, os 

efeitos da Portaria DEAT nº 155/2010, de 14/04, publicada no 
DOE de 16/04/2010, que designou o servidor ALLYSON RENATO 
GIMENES, RG 33.978.079-4, Agente Fiscal de Rendas, Nível Bási-
co, do SQC-III, para exercer a função de Assistente Fiscal – Fun-
ção Básica, na Diretoria Executiva da Administração Tributária 
- DEAT, UA. 12.214, suprimindo as respectivas quotas a título de

Prêmio de Produtividade e o “Pro Labore”. (DEAT nº 41/2011) 
(publicado novamente por ter saído com incorreções)(DRA/4)

De 11-3-2011
Removendo
CARLOS HENRIQUE ALBERNAZ CRESPO, RG.37915840-1, 

AFR, NÍVEL II, a pedido e por permuta, nos termos do artigo 
57 da LC nº180/78, para a Delegacia Regional Tributaria de 
Bauru - DRT/07, UA.13166, anteriormente classificado na Dele-
gacia Regional Tributaria do Vale do Paraíba - UA.12509.(DEAT 
nº043/2011 - DRA/2)

a pedido e por permuta, o servidor Altair da Silva Junior, RG. 
32.666.051-3, Agente Fiscal de Rendas, Nível Básico, para a Dele-
gacia Regional Tributária do Vale do Paraíba – DRT-3, UA. 12.509, 
anteriormente classificado na Delegacia Regional Tributária de 
Presidente Prudente – DRT/10, UA. 13.675 (DEAT-44/2011)

De 14-3-2011
Cessando, 
a partir de 15-3-2011, os efeitos da Portaria DEAT nº 134, 

de 19, DOE de 20-4-1999, que designou JOSE CAMPIZZI BUSICO, 
RG 3.473.596-3, AFR – VI, do SQC-III, para exercer a função de 
Inspetor Fiscal na DRTC-I – UA 19.604, suprimindo os respectivos 
Prêmio de Produtividade e o “pro labore”, em virtude de retorno 
à Fiscalização Direta de Tributos. (DEAT-076/2011) – DCRP

a partir de 15-3-2011, os efeitos das Portarias abaixo indica-
das, suprimindo os respectivos Prêmio de Produtividade e o “pro 
labore”, em virtude de retorno à Fiscalização Direta de Tributos:

Portaria DEAT nº 94, de 20, DOE de 21-4-2007, que desig-
nou ALCIR MITSURU HASHIYAMA, RG 5.554.014-4, AFR – V, do 
SQC-III, para exercer a função de Inspetor Fiscal na DRTC-II – UA 
19.605. (DEAT-073/2011) – DCRP

Portaria DEAT nº 114, de 19, DOE de 20-4-1999, Aposti-
lada no DOE de 29-11-2008, que designou ANTONIO CARLOS 
FERNANDES, RG 7.370.238-9, AFR – V, do SQC-III, para exercer 
a função de Inspetor Fiscal na DRT-12 – ABCD – UA 77.832. 
(DEAT-048/2011) – DCRP

Portaria DEAT nº 114, de 20, DOE de 21-4-2007, que desig-
nou EDSON BONETTI, RG 6.333.350-8, AFR – VI, do SQC-III, 
para exercer a função de Inspetor Fiscal na DRT-13 – UA 77.845. 
(DEAT-075/2011) – DCRP

Portaria DEAT nº 117, de 19, DOE de 20-4-1999, que 
designou JOÃO LUIZ DE OLIVEIRA, RG 8.003.963-7, AFR – VI, do 
SQC-III, para exercer a função de Inspetor Fiscal na DRTC-II – UA 
19.605. (DEAT-055/2011) – DCRP

Portaria DEAT nº 154, de 3, DOE de 4-6-2003, que designou 
JOÃO RAMALHO RG 5.187.830, AFR – V, do SQC-III, para exercer 
a função de Inspetor Fiscal na DRTC-II – UA 19.605. (DEAT-
056/2011) – DCRP

Portaria DEAT nº 318, de 31-10, DOE de 1º-11-2007, Aposti-
lada no DOE de 30-1-2009, que designou EDISON BRESSANINI, 
AFR – IV, do SQC-III, para exercer a função de Inspetor Fiscal na 
DRT-5 – UA 12.747. (DEAT-057/2011) – DCRP

Portaria DEAT nº 106, de 20, DOE de 21-4-2007, Apostilada 
no DOE de 30-1-2009, que designou FRANCISCO APARECIDO 
CASEMIRO, RG 4.567.093-6, AFR – IV, do SQC-III, para exercer 
a função de Inspetor Fiscal na DRT-5 – UA 12.747. (DEAT-
059/2011) – DCRP

Portaria DEAT nº 113, de 19, DOE de 20-4-1999, que desig-
nou LAYRE BERTONI FILHO, RG 5.423.316-1, AFR – VI, do SQC-III, 
para exercer a função de Inspetor Fiscal na DRTC-II – UA 19.605. 
(DEAT-062/2011) – DCRP

Portaria DEAT nº 122, de 20, DOE de 21-4-2007, que desig-
nou MALVINO RODRIGUES, RG 3.006.287-1, AFR – VI, do SQC-
III, para exercer a função de Inspetor Fiscal na DRT-12 - ABCD 
– UA 77.832. (DEAT-064/2011) – DCRP

Portaria DEAT nº 123, de 20, DOE de 21-4-2007, que desig-
nou TERUO MASSITA, RG 3.745.191-1, AFR – VI, do SQC-III, 
para exercer a função de Inspetor Fiscal na DRTC-II – UA 19.605. 
(DEAT-071/2011) – DCRP

Cessando, a partir de 15-3-2011, os efeitos da Portaria DEAT 
nº 630, de 2, DOE de 3-9-2010, que designou MARGARETH 
AYANO NIIMI, RG 18.908.627-0, AFR – III, do SQC-III, para 
exercer a função de Inspetor Fiscal na DRT-11 - Marília – UA 
14.338, suprimindo os respectivos Prêmio de Produtividade e o 
“pro labore”. (DEAT-066/2011) – DCRP

Designando, 
a partir de 15-3-2011, para exercer a função de Inspetor 

Fiscal, os servidores abaixo, ficando-lhe atribuídas, nos termos 
dos artigos 17 e 18 da LC 1059/2008, e na forma constante nas 
Resoluções SF 54 e 55, publicadas no DOE de 25 e 30/2008, 
3.375 quotas a título de prêmio de produtividade e 1.800 quotas 
a título de “pro labore”, em valor unitário correspondente ao 
fixado no artigo 16 da LC 1059/2008:

na DRTC-I – UA 19.604
MARCIO MIRANDA MAIA, RG 7.480.675-3, AFR - III do 

SQC-III, na vaga anteriormente ocupada por João Shigueru 
Miura, cessando a partir da mesma data, os efeitos da Portaria 
DEAT nº 75, de 29, DOE de 30-5-2009. (DEAT-065/2011)– DCRP

TADEU ABRIL LAPADULA, RG 10.612.625, AFR - IV do 
SQC-III, na vaga anteriormente ocupada por Paulo Benedetti, 
cessando a partir da mesma data, os efeitos da Portaria DEAT nº 
117, de 20, DOE de 21-4-2007. (DEAT-069/2011)– DCRP

na DRTC-II – UA 19.605
CLAUDIO JOSE MAGALHÃES, RG 3.386.366, AFR - IV do 

SQC-III, na vaga anteriormente ocupada por Alcir Mitsuru 
Hashiyama. (DEAT-074/2011)– DCRP

LUIZ CARLOS LOPES, RG 6.764.877-0, AFR - VI do SQC-III, na 
vaga anteriormente ocupada por João Luiz de Oliveira, cessando 
a partir da mesma data, os efeitos da Portaria DEAT nº 97, de 20, 
DOE de 21-4-2007. (DEAT-063/2011)– DCRP

RONALDO FILLETT FERNANDES, RG 5.416.708, AFR - VI 
do SQC-III, na vaga anteriormente ocupada por João Ramalho, 
cessando a partir da mesma data, os efeitos da Portaria DEAT nº 
157, de 3, DOE de 4-6-2003. (DEAT-068/2011)– DCRP

TERESA CRISTINA LOPES, RG 4.681.297-0, AFR - VI do 
SQC-III, na vaga anteriormente ocupada por Layre Bertoni Filho. 
(DEAT-070/2011)– DCRP

WALTER JOSE GUEDES JUNIOR, RG 5.581.328, AFR - VI 
do SQC-III, na vaga anteriormente ocupada por Teruo Massita. 
(DEAT-072/2011)– DCRP

na DRTC-III – UA 19.606
AGOSTINHO GENTIL JUNIOR, RG 11.406.174-9, AFR - V 

do SQC-III, na vaga anteriormente ocupada por Ronaldo Fillett 
Fernandes. (DEAT-046/2011)– DCRP

LAÉRCIO VAGNER BIANCALANA, RG 16.274.442-0, AFR - V 
do SQC-III, na vaga anteriormente ocupada por Luiz Carlos 
Lopes, cessando a partir da mesma data, os efeitos da Portaria 
DEAT nº 112, de 20, DOE de 21-4-2007. (DEAT-061/2011)– DCRP

FÁBIO RODRIGUES PITA, RG 18.768.133-8, AFR - II do 
SQC-III, na vaga anteriormente ocupada por Fausto Lotti. (DEAT-
051/2011)– DCRP

A partir de 16-2-2011, DARCIO DE SOUZA, RG 8.662.303-5, 
AFR – VI do SQC-III, na vaga anteriormente ocupada por José 
Carlos Vecchiato. (DEAT-050/2011) – DCRP


